

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Câmara Municipal de Água Azul do Norte
Câmara Municipal de Água Azul do Norte
Registro de Preços Eletrônico - 9.20240005-SRP CMAAN/2024

Resultado da Homologação

0001 - ÁGUA MINERAL NATURAL 500ML - Especificação : Tipo: Sem Gás; Material Embalagem: Plástico; Tipo Embalagem: Descartável; acondicionada em garrafas de 500 ML; Quantidade: fardo com 12 garrafas. - JALAPÃO - Valor Referência: 22,41

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A. L. DE S. PEREIRA COMERCIO	JALAPÃO	1.416 Fardo	21,19	30.005,04	Homologado em 18/10/2024 09:12:50 Por: JORGE LUIZ BARROS CARNEIRO

0002 - ÁGUA MINERAL NATURAL 200ML- Especificação : Tipo: Sem Gás; Material Embalagem: Plástico; Tipo Embalagem: Descartável; acondicionada em copo de 200 ML; Quantidade: fardo com 48 copos. - JALAPÃO - Valor Referência: 47,05

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A. L. DE S. PEREIRA COMERCIO	JALAPÃO	1.416 Fardo	43,85	62.091,60	Homologado em 18/10/2024 09:12:50 Por: JORGE LUIZ BARROS CARNEIRO

0003 - ÁGUA MINERAL NATURAL 20LT - Especificação : Tipo: Sem Gás; Material Embalagem: Plástico; Tipo Embalagem: Retornável; acondicionada em galão de 20 lt. - JALAPÃO - Valor Referência: 15,49

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
G. B. DE SOUZA COMERCIO	JALAPÃO	283 Galão	15,00	4.245,00	Homologado em 18/10/2024 09:12:50 Por: JORGE LUIZ BARROS CARNEIRO

0004 - REFRIGERANTE 2LT - Especificação : Material: Água Gasosa/Xarope, Sabor: Variados; Tipo: original; Acondicionado em embalagem plástica de 2 litros. - COCA COLA - Valor Referência: 10,91

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A. L. DE S. PEREIRA COMERCIO	COCA COLA	708 Unidade	8,00	5.664,00	Homologado em 18/10/2024 09:12:50 Por: JORGE LUIZ BARROS CARNEIRO

0005 - ADOÇANTE - Especificação : Aspecto Físico: Líquido Límpido Transparente, Ingredientes: Sucralose; Tipo: Dietético; Características Adicionais: Frasco com 100 ml e Bico Dosador. - ADOÇANTE - Especificação : Aspecto Físico - Valor Referência: 8,37

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
I DE ALMEIDA B. DIAS LTDA	ADOÇANTE - Especificação : Aspecto Físico	43 Unidade	8,32	357,76	Homologado em 18/10/2024 09:12:50 Por: JORGE LUIZ BARROS CARNEIRO

0007 - EMBUTIDO SALSICHA HOT DOG - Especificação : Tipo Preparação: Cozida; Estado De Conservação: Congelado(A). - PERDIGÃO - Valor Referência: 13,72

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A. L. DE S. PEREIRA COMERCIO	PERDIGÃO	113 Quilo	13,70	1.548,10	Homologado em 18/10/2024 09:12:50 Por: JORGE LUIZ BARROS CARNEIRO

0008 - CONDIMENTO CANELA - Especificação : Apresentação: Casca, Adicional: Desidratado; Embalagem com 100 gramas. - CONDIMENTO CANELA - Especificação : Apre - Valor Referência: 6,88

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
I DE ALMEIDA B. DIAS LTDA	CONDIMENTO CANELA - Especificação : Apre	142 Unidade	6,80	965,60	Homologado em 18/10/2024 09:12:50 Por: JORGE LUIZ BARROS CARNEIRO



0009 - CONDIMENTO CRAVO DA ÍNDIA - Especificação : Apresentação: Flor; Embalagem com 100 gramas - CONDIMENTO CRAVO DA ÍNDIA - Especificação - Valor Referência: 8,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
I DE ALMEIDA B. DIAS LTDA	CONDIMENTO CRAVO DA ÍNDIA - Especificação	284 Unidade	8,62	2.448,08	Homologado em 18/10/2024 09:12:50 Por: JORGE LUIZ BARROS CARNEIRO

0010 - AMIDO POVILHO DOCE - Especificação : Base: De Mandioca; Grupo: Fécula; Acidez: Polvilho Doce; Aspecto Físico: Tipo 1; Embalagem 1 quilo - AMAFIL - Valor Referência: 8,78

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A. L. DE S. PEREIRA COMERCIO	AMAFIL	425 Pacote	8,30	3.527,50	Homologado em 18/10/2024 09:12:50 Por: JORGE LUIZ BARROS CARNEIRO

0011 - AMIDO POVILHO AZEDO - Especificação : Base: De Mandioca; Grupo: Fécula; Acidez: Polvilho Azedo; Aspecto Físico: Tipo 1; Embalagem com 1 quilo. - AMAFIL - Valor Referência: 9,06

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
G. B. DE SOUZA COMERCIO	AMAFIL	425 Pacote	8,55	3.633,75	Homologado em 18/10/2024 09:12:50 Por: JORGE LUIZ BARROS CARNEIRO

0012 - FARINHA DE MILHO FLOCADA - Especificação : Grão: Amarelo; Tipo: Flocada; Apresentação: Pré-Cozida; Característica Adicional: Para preparo de cuscuz; Ingrediente Adicional: Fortificada Com Ferro E Ácido Fólico; Acondicionado em embalagem de 500 gramas - GENERO ALIMENTICIOS - Valor Referência: 3,19

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MIXX 88 COMERCIO EM GERAL LTDA	GENERO ALIMENTICIOS	354 Pacote	2,99	1.058,46	Homologado em 18/10/2024 09:12:50 Por: JORGE LUIZ BARROS CARNEIRO

0013 - FARINHA DE ARROZ FLOCADA - Especificação : Grão: Branca; Tipo: Flocada; Apresentação: Pré-Cozida; Característica Adicional: Para preparo de cuscuz; Acondicionado em embalagem de 500 gramas. - FARINHA DE ARROZ FLOCADA - Especificação - Valor Referência: 3,51

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
I DE ALMEIDA B. DIAS LTDA	FARINHA DE ARROZ FLOCADA - Especificação	354 Pacote	3,46	1.224,84	Homologado em 18/10/2024 09:12:50 Por: JORGE LUIZ BARROS CARNEIRO

0014 - QUEIJO FRESCO. - Especificação : Origem: De Vaca; Variedade: Minas; Tipo: Fresco; Apresentação: Quilo; Teor Gordura: Baixo Teor De Gordura - SADIA - Valor Referência: 25,12

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
G. B. DE SOUZA COMERCIO	SADIA	71 Quilo	25,00	1.775,00	Homologado em 18/10/2024 09:12:50 Por: JORGE LUIZ BARROS CARNEIRO

0015 - FRUTA BANANA PRATA - Especificação : Tipo: Banana Prata / Banana Branca; Apresentação: Natural; Adicional: Orgânica - TOLENTINO - Valor Referência: 6,41

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
G. B. DE SOUZA COMERCIO	TOLENTINO	142 Quilo	6,41	910,22	Homologado em 18/10/2024 09:12:50 Por: JORGE LUIZ BARROS CARNEIRO

0016 - FRUTA MAÇA FUJI - Especificação : Apresentação: Natural e Organica - TOLENTINO - Valor Referência: 9,81

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
G. B. DE SOUZA COMERCIO	TOLENTINO	142 Quilo	9,81	1.393,02	Homologado em 18/10/2024 09:12:50 Por: JORGE LUIZ BARROS CARNEIRO

0017 - LEITE FLUIDO - Especificação : Origem: De Vaca; Teor Gordura: Integral; Processamento: Uht; Acondicionado em embalagem de 1 litro; Caixa com 12 unidades. - LEITBOM - Valor Referência: 83,62

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



A. L. DE S. PEREIRA COMERCIO	LEITBOM	43 Caixa	83,62	3.595,66	Homologado em 18/10/2024 09:12:50 Por: JORGE LUIZ BARROS CARNEIRO
------------------------------	---------	----------	-------	----------	--

0018 - ACHOCOLATADO - Especificação : Apresentação: Pó; Sabor: Tradicional; Prazo Validade Mínimo: 18 Meses; Característica Adicional: Enriquecido Com Vitaminas. Acondicionado em embalagem de 800 gramas. - GENERO ALIMENTICIOS - Valor Referência: 9,35

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MIXX 88 COMERCIO EM GERAL LTDA	GENERO ALIMENTICIOS	142 Unidade	8,25	1.171,50	Homologado em 18/10/2024 09:12:50 Por: JORGE LUIZ BARROS CARNEIRO

0019 - LEITE CÔCO - Especificação : Tipo: Integral; Prazo Validade Mínimo: 12 Mese; Acondicionado em embalagem de 600 ml. - LEITE CÔCO - Especificação : Tipo: Integ - Valor Referência: 7,99

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
I DE ALMEIDA B. DIAS LTDA	LEITE CÔCO - Especificação : Tipo: Integ	142 Unidade	7,94	1.127,48	Homologado em 18/10/2024 09:12:50 Por: JORGE LUIZ BARROS CARNEIRO

0020 - LEITE FLUIDO SEMIDESNATADO - Especificação : Origem: De Vaca; Teor Gordura: Semidesnatado; Processamento: Uht Acondicionado em embalagem de 1 litro. - LEITE FLUIDO SEMIDESNATADO - Especificaç - Valor Referência: 8,11

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
I DE ALMEIDA B. DIAS LTDA	LEITE FLUIDO SEMIDESNATADO - Especificaç	142 Unidade	8,06	1.144,52	Homologado em 18/10/2024 09:12:50 Por: JORGE LUIZ BARROS CARNEIRO

0021 - MANTEIGA - Especificação : Tipo: Primeira Qualidade, Composição: Com Sal, Acondicionado em embalagem de 250 gramas. - AMANDA - Valor Referência: 9,17

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A. L. DE S. PEREIRA COMERCIO	AMANDA	71 Unidade	8,65	614,15	Homologado em 18/10/2024 09:12:50 Por: JORGE LUIZ BARROS CARNEIRO

0022 - AMIDO MILHO - Especificação : Base: De Milho, Acondicionado em embalagem de 500 gramas. - MAISENA - Valor Referência: 8,52

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A. L. DE S. PEREIRA COMERCIO	MAISENA	43 Unidade	6,40	275,20	Homologado em 18/10/2024 09:12:50 Por: JORGE LUIZ BARROS CARNEIRO

0023 - CREME DE LEITE - Especificação : Teor Gordura: Até 20% De Gordura; Processamento: Uht; Tipo: Integral; Tratamento: Homogeneizado; Acondicionado em embalagem de 200 gramas. - LEITBOM - Valor Referência: 4,02

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A. L. DE S. PEREIRA COMERCIO	LEITBOM	142 Unidade	3,35	475,70	Homologado em 18/10/2024 09:12:50 Por: JORGE LUIZ BARROS CARNEIRO

0024 - PÃO CACHORRO QUENTE - Especificação : Base: Farinha De Trigo Integral/Enriquecida, Fibras; Tipo: Bisnaga Cachorro Quente; Ingredientes Adicionais: Ácido Fólico, Açúcar, Sal, Fermento, Óleo Vegetal, Apresentação: Cortado Ao Meio; Acondicionado embalagem de 500 gramas. - PANDELI - Valor Referência: 10,94

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A. L. DE S. PEREIRA COMERCIO	PANDELI	142 Pacote	10,87	1.543,54	Homologado em 18/10/2024 09:12:50 Por: JORGE LUIZ BARROS CARNEIRO

0025 - CHÁ ALIMENTAÇÃO CAMOMILA - Especificação : Tipo: Camomila; Apresentação: Saquinhos De 80g - DR OETKER - Valor Referência: 5,94

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A. L. DE S. PEREIRA COMERCIO	DR OETKER	142 Unidade	4,70	667,40	Homologado em 18/10/2024 09:12:50 Por: JORGE LUIZ BARROS CARNEIRO



0026 - FARINHA DE MILHO FUBÁ - Especificação : Grão: Amarelo; Tipo: Fubá; Característica Adicional: Transgênico; Ingrediente Adicional: Fortificada Com Ferro E Ácido Fólico; Acondicionado em embalagem de 500 gramas - DR OETKER - Valor Referência: 4,06

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A. L. DE S. PEREIRA COMERCIO	DR OETKER	142 Unidade	3,45	489,90	Homologado em 18/10/2024 09:12:50 Por: JORGE LUIZ BARROS CARNEIRO

0027 - FRUTA LARANJA PERA - Especificação : Tipo: Laranja Pera; Apresentação: Natural. - TOLENTINO - Valor Referência: 6,74

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A. L. DE S. PEREIRA COMERCIO	TOLENTINO	113 Quilo	6,69	755,97	Homologado em 18/10/2024 09:12:50 Por: JORGE LUIZ BARROS CARNEIRO

0028 - FERMENTO QUÍMICO. - Especificação : Tipo: Químico; Apresentação: Pó; Adicionado em embalagem de 100 gramas. - ROYAL - Valor Referência: 5,89

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A. L. DE S. PEREIRA COMERCIO	ROYAL	71 Unidade	4,35	308,85	Homologado em 18/10/2024 09:12:50 Por: JORGE LUIZ BARROS CARNEIRO

0029 - FERMENTO BIOLÓGICO. - Especificação : Tipo: Biológico Seco; Apresentação: Pó; Composição: Saccharomyces Cerevisiae; Acondicionado em embalagem de 10 gramas. - SAF INSTANT - Valor Referência: 3,31

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A. L. DE S. PEREIRA COMERCIO	SAF INSTANT	283 Unidade	2,85	806,55	Homologado em 18/10/2024 09:12:50 Por: JORGE LUIZ BARROS CARNEIRO

0030 - FRIOS PRESUNTO - Especificação : Variedade: Presunto De Pernil; Tipo Preparação: Cozido; Composição: Sem Capa De Gordura; Apresentação: Podendo ser Fatiado ou Peçaço; Estado De Conservação: Resfriado(A) - SADIA - Valor Referência: 28,79

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A. L. DE S. PEREIRA COMERCIO	SADIA	142 Quilo	28,74	4.081,08	Homologado em 18/10/2024 09:12:50 Por: JORGE LUIZ BARROS CARNEIRO

0031 - FARINHA DE MANDIOCA - Especificação : Grupo: Seca; Subgrupo: Branca Torrada; Classe: Fina; Aspecto Físico: Tipo 1; Acidez: Baixa Acidez; Acondicionado em embalagens de 1 kg. - DONA MARIA - Valor Referência: 8,12

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
G. B. DE SOUZA COMERCIO	DONA MARIA	113 Quilo	7,50	847,50	Homologado em 18/10/2024 09:12:50 Por: JORGE LUIZ BARROS CARNEIRO

0032 - CONDIMENTO ERVA DOCE - Especificação : Tipo: Erva Doce; Apresentação: Flor; Acondicionado em embalagem de 50 gramas. - SOUSA - Valor Referência: 5,46

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
G. B. DE SOUZA COMERCIO	SOUSA	425 Unidade	5,30	2.252,50	Homologado em 18/10/2024 09:12:50 Por: JORGE LUIZ BARROS CARNEIRO

0033 - GORDURA VEGETAL MARGARINA - Especificação : Tipo: Margarina; Subtipo: Cremosa; Composição Básica: Óleos Vegetais, Agua, Leite, Estabilizante; Sabor: Sem Sal; Acondicionado em embalagem de 1 kg. - QUALY - Valor Referência: 18,93

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
G. B. DE SOUZA COMERCIO	QUALY	283 Unidade	18,15	5.136,45	Homologado em 18/10/2024 09:12:50 Por: JORGE LUIZ BARROS CARNEIRO

0034 - OVOS - Especificação : Origem: Galinha; Grupo: Branco; Classe: A; Tipo: Jumbo; Acondicionado em bandejas com 30 ovos. - TOLENTINO - Valor Referência: 19,66



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
G. B. DE SOUZA COMERCIO	TOLENTINO	708 Cartela	19,35	13.699,80	Homologado em 18/10/2024 09:12:50 Por: JORGE LUIZ BARROS CARNEIRO

0035 - ÓLEO VEGETAL SOJA - Especificação : Matéria Prima: Soja; Tipo: Degomado e Refinado; Acondicionado em embalagem de 900 ml. - SOYA - Valor Referência: 7,72

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
G. B. DE SOUZA COMERCIO	SOYA	283 Unidade	7,30	2.065,90	Homologado em 18/10/2024 09:12:50 Por: JORGE LUIZ BARROS CARNEIRO

0036 - SAL IODADO - Especificação : Tipo: Refinado; Aplicação: Alimentícia; Teor Máximo Sódio: 390 MG/G; Aditivos: Iodato De Potássio E Antiumectante Ferrocianeto De. Acondicionado embalagem de 1 kg. - DU NORTE - Valor Referência: 1,98

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
G. B. DE SOUZA COMERCIO	DU NORTE	99 Pacote	1,60	158,40	Homologado em 18/10/2024 09:12:50 Por: JORGE LUIZ BARROS CARNEIRO

0037 - AÇÚCAR - Especificação : Tipo: Cristal; Coloração: Branca, Acondicionado em embalagem de 2 kg. - ITÁÍ - Valor Referência: 10,30

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
G. B. DE SOUZA COMERCIO	ITÁÍ	992 Pacote	9,15	9.076,80	Homologado em 18/10/2024 09:12:50 Por: JORGE LUIZ BARROS CARNEIRO

0038 - CAFÉ - Especificação : Apresentação: Torrado Moído; Tipo: Único; Empacotamento: Vácuo; Característica Adicional: Grãos Café Arábica; Acondicionado embalagem de 250g - MARATÁ - Valor Referência: 9,42

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
G. B. DE SOUZA COMERCIO	MARATÁ	1.275 Unidade	8,85	11.283,75	Homologado em 18/10/2024 09:12:50 Por: JORGE LUIZ BARROS CARNEIRO

0039 - LEITE EM PÓ. - Especificação : Origem: De Vaca; Teor Gordura: Integral; Solubilidade: Instantâneo; Acondicionado embalagem de 400 gramas. - CCGL - Valor Referência: 17,58

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
G. B. DE SOUZA COMERCIO	CCGL	247 Unidade	16,55	4.087,85	Homologado em 18/10/2024 09:12:50 Por: JORGE LUIZ BARROS CARNEIRO

0040 - CONDIMENTO GENGIBRE - Especificação : Tipo: Gengibre; Apresentação: Natural e Orgânico. - SOUSA - Valor Referência: 17,98

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
G. B. DE SOUZA COMERCIO	SOUSA	70 Quilo	17,15	1.200,50	Homologado em 18/10/2024 09:12:50 Por: JORGE LUIZ BARROS CARNEIRO

0041 - BISCOITO SAL - Especificação : Sabor: Salgado; Tipo: Cream Cracker; Características Adicionais: Integral E Sem Recheio - FORTALEZA - Valor Referência: 5,39

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A. L. DE S. PEREIRA COMERCIO	FORTALEZA	425 Pacote	4,00	1.700,00	Homologado em 18/10/2024 09:12:50 Por: JORGE LUIZ BARROS CARNEIRO

0042 - BISCOITO DOCE - Especificação : Apresentação: Oval; Sabor: Maizena; Características Adicionais: Sem Recheio; Classificação: Doce; Aplicação: Alimentação Humana; Prazo Validade: 1 Ano. - FORTALEZA - Valor Referência: 8,52

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A. L. DE S. PEREIRA COMERCIO	FORTALEZA	425 Pacote	6,95	2.953,75	Homologado em 18/10/2024 09:12:50 Por: JORGE LUIZ BARROS CARNEIRO



0043 - POLPA DE FRUTA MARACUJÁ - Especificação : Tipo: Maracujá; Apresentação: Congelada; Acondicionado em embalagem de 1kg. - REAL - Valor Referência: 27,99

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A. L. DE S. PEREIRA COMERCIO	REAL	127 Quilo	27,90	3.543,30	Homologado em 18/10/2024 09:12:50 Por: JORGE LUIZ BARROS CARNEIRO

0044 - POLPA DE FRUTA CAJU - Especificação : Tipo: Caju; Apresentação: Congelada; Acondicionado em embalagem de 1kg. - REAL - Valor Referência: 16,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A. L. DE S. PEREIRA COMERCIO	REAL	127 Quilo	16,45	2.089,15	Homologado em 18/10/2024 09:12:50 Por: JORGE LUIZ BARROS CARNEIRO

0045 - POLPA DE FRUTA ABACAXI - Especificação : Tipo: Abacaxi; Apresentação: Congelada; Acondicionado em embalagem de 1kg. - REAL - Valor Referência: 17,42

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A. L. DE S. PEREIRA COMERCIO	REAL	127 Quilo	17,35	2.203,45	Homologado em 18/10/2024 09:12:50 Por: JORGE LUIZ BARROS CARNEIRO

0046 - POLPA DE FRUTA ACEROLA - Especificação : Tipo: Acerola; Apresentação: Congelada; Acondicionado em embalagem de 1kg. - REAL - Valor Referência: 17,66

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A. L. DE S. PEREIRA COMERCIO	REAL	127 Quilo	17,60	2.235,20	Homologado em 18/10/2024 09:12:50 Por: JORGE LUIZ BARROS CARNEIRO

0047 - POUPA DE FRUTA GOIABA - Especificação : Tipo: Goiaba Vermelha; Apresentação: Congelada; Acondicionado embalagem de 1 kg. - REAL - Valor Referência: 17,43

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A. L. DE S. PEREIRA COMERCIO	REAL	127 Quilo	17,35	2.203,45	Homologado em 18/10/2024 09:12:50 Por: JORGE LUIZ BARROS CARNEIRO

0048 - LEITE CONDENSANDO - Especificação : Tipo: Integral; Ingrediente Básico: Leite In Natura; Prazo Validade Mínimo: 12 Meses; Acondicionado em embalagem de 395 gramas. - PIRACANJUBA - Valor Referência: 6,94

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A. L. DE S. PEREIRA COMERCIO	PIRACANJUBA	283 Unidade	5,45	1.542,35	Homologado em 18/10/2024 09:12:50 Por: JORGE LUIZ BARROS CARNEIRO

0049 - CÔCO RALADO - Especificação : Ingredientes: Amêndoa De Côco; Apresentação: Desidratado E Triturado; Características Adicionais: Desengordura, Sem Glúten, Sem açúcar; Acondicionado em embalagem de 100 gramas. - DUCOCO - Valor Referência: 5,12

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A. L. DE S. PEREIRA COMERCIO	DUCOCO	283 Unidade	4,00	1.132,00	Homologado em 18/10/2024 09:12:50 Por: JORGE LUIZ BARROS CARNEIRO

0050 - BISCOITO AMANTEIGADO - Especificação : Sabor: Amanteigado; Tipo: Bolacha; Ingredientes: Farinha De Trigo, Água, Manteiga, Gordura Vegetal; Características Adicionais: Com Manteiga Do Sertão, Salgada. - FORTALEZA - Valor Referência: 10,66

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A. L. DE S. PEREIRA COMERCIO	FORTALEZA	283 Pacote	10,60	2.999,80	Homologado em 18/10/2024 09:12:50 Por: JORGE LUIZ BARROS CARNEIRO

0051 - FARINHA DE TRIGO C/ FERMENTO - Especificação : Grupo: Doméstico, Tipo: Tipo 1, Especial, Ingrediente Adicional: Com Fermento, Fortificada Com Ferro E Ácido Fólico, Acondicionado embalagem de 1 kg. - DONA BENTA - Valor Referência: 7,16



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A. L. DE S. PEREIRA COMERCIO	DONA BENTA	354 Unidade	5,35	1.893,90	Homologado em 18/10/2024 09:12:50 Por: JORGE LUIZ BARROS CARNEIRO

0052 - FARINHA DE TRIGO S/ FERMENTO - Especificação : Grupo: Doméstico; Tipo: Tipo 1, Especial; Ingrediente Adicional: Sem Fermento, Fortificada Com Ferro E Ácido Fólico, Acondicionado embalagem de 1 kg. - DONA BENTA - Valor Referência: 6,49

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A. L. DE S. PEREIRA COMERCIO	DONA BENTA	354 Unidade	5,15	1.823,10	Homologado em 18/10/2024 09:12:50 Por: JORGE LUIZ BARROS CARNEIRO

0053 - SUCO INDUSTRIALIZADO - Especificação : Apresentação: Líquido; Sabor: Variado; Tipo: Industrializado; Acondicionado em embalagem de 1 litro. - DAFRUTA - Valor Referência: 6,93

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A. L. DE S. PEREIRA COMERCIO	DAFRUTA	425 Unidade	6,85	2.911,25	Homologado em 18/10/2024 09:12:50 Por: JORGE LUIZ BARROS CARNEIRO

0054 - CHÁ ALIMENTAÇÃO ERVA CIDEIRA - Especificação : Tipo: Erva Cideira; Uso: Alimentício; Acondicionado embalagem de 80 gramas. - DAFRUTA - Valor Referência: 5,42

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A. L. DE S. PEREIRA COMERCIO	DAFRUTA	425 Unidade	4,85	2.061,25	Homologado em 18/10/2024 09:12:50 Por: JORGE LUIZ BARROS CARNEIRO

0055 - PÃO DE FORMA. - Especificação : Base: De Farinha De Trigo Refinada; Tipo: De Forma; Apresentação: Fatiado. Característica Tradicional. - PANDELI - Valor Referência: 11,22

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A. L. DE S. PEREIRA COMERCIO	PANDELI	142 Pacote	11,15	1.583,30	Homologado em 18/10/2024 09:12:50 Por: JORGE LUIZ BARROS CARNEIRO

0056 - CARNE PROCESSADA PATÊ - Especificação : Variedade: Patê; Tipo: Variado; Apresentação: Enlatado; Tipo Preparação: Pronto Para Consumo; Estado De Conservação: Conserva; Acondicionado em embalagem de 150 gramas. - SADIA - Valor Referência: 8,29

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A. L. DE S. PEREIRA COMERCIO	SADIA	142 Unidade	8,20	1.164,40	Homologado em 18/10/2024 09:12:50 Por: JORGE LUIZ BARROS CARNEIRO

0057 - AZEITE DE OLIVA - Especificação : Espécie Vegetal: De Oliva; Tipo: Puro; Teor Da Acidez: Menor Que 1%; Ingredientes Adicionais: Refinado E Virgem; Acondicionado em embalagem de 500 ml. - GALLO - Valor Referência: 40,39

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
G. B. DE SOUZA COMERCIO	GALLO	99 Unidade	40,31	3.990,69	Homologado em 18/10/2024 09:12:50 Por: JORGE LUIZ BARROS CARNEIRO

0058 - PAPEL ALUMÍNIO - Especificação : Material: Alumínio; Comprimento: 5 M; Largura: 30 CM; Apresentação: Rolo; Aplicação: Uso Doméstico - BOREDA - Valor Referência: 7,62

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A. L. DE S. PEREIRA COMERCIO	BOREDA	425 Unidade	3,60	1.530,00	Homologado em 18/10/2024 09:12:50 Por: JORGE LUIZ BARROS CARNEIRO

0059 - LIMPA-VIDRO - Especificação : Aspecto Físico: Líquido; Composição: Lauril Eter Sulfato De Sódio, Eter Butílico De Eti; Acondicionado em embalagem de 500 ml. - LIMPEZA - Valor Referência: 12,34

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



MIXX 88 COMERCIO EM GERAL LTDA	LIMPEZA	283 Unidade	4,85	1.372,55	Homologado em 18/10/2024 09:12:50 Por: JORGE LUIZ BARROS CARNEIRO
--------------------------------	---------	-------------	------	----------	--

0060 - LUSTRADOR MÓVEIS - Especificação : Componentes: Cera Microcristalina, Óleo Parafínico, Silicone; Aroma: Diversos; Aplicação: Móveis E Superfícies Lisas; Aspecto Físico: Liso; Acondicionado embalagem 200 gramas. - POLIFLOR - Valor Referência: 6,88

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A. L. DE S. PEREIRA COMERCIO	POLIFLOR	425 Unidade	4,80	2.040,00	Homologado em 18/10/2024 09:12:50 Por: JORGE LUIZ BARROS CARNEIRO

0061 - SABÃO EM PÓ - Especificação : Aspecto Físico: Pó; Composição: Tensoativo Aniônico, Tamponantes E Corantes; Características Adicionais: Branqueador Óptico, Essência, Alvejante E Carga; Acondicionado em embalagem de 1 kg. - UND - Valor Referência: 14,60

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ESSE CHEMICAL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	UND	283 Unidade	7,80	2.207,40	Homologado em 18/10/2024 09:12:50 Por: JORGE LUIZ BARROS CARNEIRO

0062 - ESCOVA ROUPA - Especificação : Material Corpo: Madeira; Tratamento Superficial: Envernizado; Material Cerdas: Náilon Cor Cerdas: Branca,Marrom ou amarelo. - CONDOR - Valor Referência: 4,23

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
G. B. DE SOUZA COMERCIO	CONDOR	43 Unidade	3,30	141,90	Homologado em 18/10/2024 09:12:50 Por: JORGE LUIZ BARROS CARNEIRO

0063 - PALHA AÇO - Especificação : Material: Aço Carbono; Abrasividade: Média; Aplicação: Limpeza Em Geral; Características Adicionais: Nº 2. - BOMBRIL - Valor Referência: 3,31

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
G. B. DE SOUZA COMERCIO	BOMBRIL	425 Pacote	2,75	1.168,75	Homologado em 18/10/2024 09:12:50 Por: JORGE LUIZ BARROS CARNEIRO

0064 - ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES - Especificação : Tipo: Etilico Hidratado; Características Adicionais: Gel; Concentração: 70%; Acondicionado embalagem de 500 gramas. - SOL - Valor Referência: 7,95

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
G. B. DE SOUZA COMERCIO	SOL	141 Unidade	6,90	972,90	Homologado em 18/10/2024 09:12:50 Por: JORGE LUIZ BARROS CARNEIRO

0065 - LUVA DE PROTEÇÃO - Especificação : Material: Latéx; Aplicação: Uso Geral; Tamanho: P; M e G; Características Adicionais: Cano Curto; Tipo: Descartável. - CONDOR - Valor Referência: 6,98

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
G. B. DE SOUZA COMERCIO	CONDOR	141 Unidade	4,85	683,85	Homologado em 18/10/2024 09:12:50 Por: JORGE LUIZ BARROS CARNEIRO

0066 - SABONETE LÍQUIDO - Especificação : Aspecto Físico: Líquido Perfumado; Acidez: Ph Neutro; Composição: Glicerina; Aroma: Diversos; Acondicionado em embalagem de 1 litro. - UND - Valor Referência: 16,52

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ESSE CHEMICAL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	UND	141 Unidade	14,50	2.044,50	Homologado em 18/10/2024 09:12:50 Por: JORGE LUIZ BARROS CARNEIRO

0067 - DESODORIZADOR SANITÁRIO - Especificação : Composição: Paradicloro Benzeno Min 98%.; Essência: Diversos; Aspecto Físico: Em Pedra; Características Adicionais: Suporte Plástico Para Vaso Sanitário. - GLADE - Valor Referência: 2,56

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
G. B. DE SOUZA COMERCIO	GLADE	283 Unidade	1,95	551,85	Homologado em 18/10/2024 09:12:50 Por: JORGE LUIZ BARROS CARNEIRO



0068 - AMACIANTE DE ROUPA - Especificação : Aspecto Físico: Líquido Viscoso; Aplicação: Amaciante Artigos Têxteis; Características Adicionais: Líquido Concentrado, Solúvel Em Água, Base Neutra; Acondicionado em embalagem de 2 litros. - UND - Valor Referência: 10,92

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ESSE CHEMICAL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	UND	71 Unidade	6,90	489,90	Homologado em 18/10/2024 09:12:50 Por: JORGE LUIZ BARROS CARNEIRO

0069 - ESPONJA LIMPEZA - Especificação : Material: Espuma / Fibra; Formato: Retangular; Aplicação: Utensílios Domésticos; Características Adicionais: Dupla Face. - WISH - Valor Referência: 1,41

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
G. B. DE SOUZA COMERCIO	WISH	141 Unidade	0,96	135,36	Homologado em 18/10/2024 09:12:50 Por: JORGE LUIZ BARROS CARNEIRO

0070 - DESINFETANTE. - Especificação : Composição: À Base De Hipoclorito De Sódio; Teor Ativo: Teor Mínimo De 1%; Forma Física: Solução Aquosa; Acondicionado em embalagem de 2 litros a unidade e caixa com 12 unidades. - CAIXA - Valor Referência: 68,92

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ESSE CHEMICAL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	CAIXA	17 Caixa	48,00	816,00	Homologado em 18/10/2024 09:12:50 Por: JORGE LUIZ BARROS CARNEIRO

0071 - PAPEL FILME. - Especificação : Material: Pvc - Cloreto De Polivinila; Comprimento: 15M; Largura: 28CM; Apresentação: Rolo; Aplicação: Doméstica; Características Adicionais: Auto-Adesivo, Transparente. - WIDA - Valor Referência: 9,43

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A. L. DE S. PEREIRA COMERCIO	WIDA	71 Unidade	9,25	656,75	Homologado em 18/10/2024 09:12:50 Por: JORGE LUIZ BARROS CARNEIRO

0072 - PAPEL HIGIÊNICO - Especificação : Material: Celulose Virgem; Largura: 10 CM; Cor: Branca; Características Adicionais: Picotado, Folha Dupla; Acondicionado em embalagem 64 rolos. - MILLI - Valor Referência: 109,63

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A. L. DE S. PEREIRA COMERCIO	MILLI	141 Fardo	99,95	14.092,95	Homologado em 18/10/2024 09:12:50 Por: JORGE LUIZ BARROS CARNEIRO

0073 - SACO PLÁSTICO LIXO 100L - Especificação : Capacidade: 100 L; Cor: Preta; Aplicação: Coleta De Lixo; Material: Polietileno; Acondicionado em embalagem com 5 unidades. - FAMILIA - Valor Referência: 6,21

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A. L. DE S. PEREIRA COMERCIO	FAMILIA	141 Pacote	3,85	542,85	Homologado em 18/10/2024 09:12:50 Por: JORGE LUIZ BARROS CARNEIRO

0074 - SACO PLÁSTICO LIXO 30L - Especificação : Capacidade: 30L; Cor: Preta; Aplicação: Coleta De Lixo; Material: Polietileno; Acondicionado em embalagem com 20 unidades. - FAMILIA - Valor Referência: 5,73

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A. L. DE S. PEREIRA COMERCIO	FAMILIA	708 Pacote	3,85	2.725,80	Homologado em 18/10/2024 09:12:50 Por: JORGE LUIZ BARROS CARNEIRO

0075 - SACO PLÁSTICO LIXO 15L - Especificação : Capacidade: 15L; Cor: Preta; Aplicação: Coleta De Lixo; Material: Polietileno; Acondicionado em embalagem com 20 unidades. - FAMILIA - Valor Referência: 3,69

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A. L. DE S. PEREIRA COMERCIO	FAMILIA	708 Pacote	2,45	1.734,60	Homologado em 18/10/2024 09:12:50 Por: JORGE LUIZ BARROS CARNEIRO

0076 - ESCOVA LIMPEZA GERAL - Especificação : Material Corpo: Plástico; Material Cerdas: Náilon; Características Adicionais: Formato Arredondado; Aplicação: Vaso Sanitário. - CONDOR - Valor Referência: 8,12



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A. L. DE S. PEREIRA COMERCIO	CONDOR	28 Unidade	7,35	205,80	Homologado em 18/10/2024 09:12:50 Por: JORGE LUIZ BARROS CARNEIRO

0077 - ÁLCOOL ETÍLICO 96% - Especificação : Aspecto Físico: Líquido; Fórmula Química: C2h6o; Peso Molecular: 46,07 G/MOL; Grau De Pureza: Pureza Mínima De 96%; Acondicionado em embalagem de 1 litro. - SOL - Valor Referência: 11,06

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A. L. DE S. PEREIRA COMERCIO	SOL	425 Unidade	9,85	4.186,25	Homologado em 18/10/2024 09:12:50 Por: JORGE LUIZ BARROS CARNEIRO

0078 - DESODORIZADOR AR - Especificação : Essência: Diversos; Apresentação: Aerosol; Aplicação: Aromatizador Ambiental; Características Adicionais: Não Contenha Cfc, de 1ª qualidade; Acondicionado em frasco de 360 MI. - BOM AR - Valor Referência: 12,15

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A. L. DE S. PEREIRA COMERCIO	BOM AR	425 Unidade	11,00	4.675,00	Homologado em 18/10/2024 09:12:50 Por: JORGE LUIZ BARROS CARNEIRO

0079 - SABONETE. - Especificação : Aspecto Físico: Sólido; Peso: 90 G; Características Adicionais: Perfumado, Com Hidratante. - LIMPEZA - Valor Referência: 3,51

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MIXX 88 COMERCIO EM GERAL LTDA	LIMPEZA	141 Unidade	2,25	317,25	Homologado em 18/10/2024 09:12:50 Por: JORGE LUIZ BARROS CARNEIRO

0080 - FLANELA - Especificação : Material: 100% Algodão; Comprimento: 60 CM; Largura: 30 CM; Cor: Amarela. - COPA LIMPA - Valor Referência: 4,89

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A. L. DE S. PEREIRA COMERCIO	COPA LIMPA	71 Unidade	2,75	195,25	Homologado em 18/10/2024 09:12:50 Por: JORGE LUIZ BARROS CARNEIRO

0081 - SABÃO BARRA - Especificação : Composição Básica: Sais + Ácido Graxo; Tipo: 1ª Qualidade; Características Adicionais: Sem Perfume; Formato: Retangular; Acondicionado em embalagem com 5 barras de 200 gramas cada. - LIMPEZA - Valor Referência: 12,99

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MIXX 88 COMERCIO EM GERAL LTDA	LIMPEZA	141 Pacote	9,75	1.374,75	Homologado em 18/10/2024 09:12:50 Por: JORGE LUIZ BARROS CARNEIRO

0082 - DETERGENTE. - Especificação : Composição: Lauril Éter, Sulfato De Sódio, Álcool Laurico Etox; Aplicação: Limpeza Em Geral; Aroma: Neutro; Aspecto Físico: Líquido; Acondicionado em embalagem de 500 ml. - LIMPEZA - Valor Referência: 2,51

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MIXX 88 COMERCIO EM GERAL LTDA	LIMPEZA	708 Unidade	1,85	1.309,80	Homologado em 18/10/2024 09:12:50 Por: JORGE LUIZ BARROS CARNEIRO

0083 - PANO LIMPEZA - Especificação : Material: Microfibra De Poliéster; Comprimento: 70 CM; Largura: 45 CM; Características Adicionais: Não Abrasivos; Tipo: Saco. - LIMPEZA - Valor Referência: 8,93

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MIXX 88 COMERCIO EM GERAL LTDA	LIMPEZA	71 Unidade	7,30	518,30	Homologado em 18/10/2024 09:12:50 Por: JORGE LUIZ BARROS CARNEIRO

0084 - VASSOURA DE PELO. - Especificação : Material Cerdas: Pêlo Sintético; Material Cepa: Polipropileno; Comprimento Cepa: 40 CM; Características Adicionais: Cabo De Madeira Plástica; Diâmetro Cepa: 25 MM - VIP - Valor Referência: 15,73

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



G. B. DE SOUZA COMERCIO	VIP	43 Unidade	14,45	621,35	Homologado em 18/10/2024 09:12:50 Por: JORGE LUIZ BARROS CARNEIRO
-------------------------	-----	------------	-------	--------	--

0085 - VASSOURA DE NYLON. - Especificação : Material Cerdas: Náilon; Material Cabo: Aço; Comprimento Cepa: 30cm; Comprimento Cerdas: Mínimo 15CM; Características Adicionais: Com Cabo - SANTA MARIA - Valor Referência: 14,46

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
G. B. DE SOUZA COMERCIO	SANTA MARIA	43 Unidade	12,65	543,95	Homologado em 18/10/2024 09:12:50 Por: JORGE LUIZ BARROS CARNEIRO

0086 - RODO 60CM - Especificação : Material Cabo: Alumínio; Material Suporte: Alumínio; Comprimento Suporte: 60 CM, Quantidade Borrachas: 2 UM - CASAFORT - Valor Referência: 35,09

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
G. B. DE SOUZA COMERCIO	CASAFORT	14 Unidade	27,95	391,30	Homologado em 18/10/2024 09:12:50 Por: JORGE LUIZ BARROS CARNEIRO

0087 - RODO 40CM - Especificação : Material Cabo: Alumínio; Material Suporte: Alumínio; Comprimento Suporte: 40CM, Quantidade Borrachas: 2 UM - VARREMASTER - Valor Referência: 26,96

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
G. B. DE SOUZA COMERCIO	VARREMASTER	14 Unidade	20,70	289,80	Homologado em 18/10/2024 09:12:50 Por: JORGE LUIZ BARROS CARNEIRO

0088 - CESTO LIXO 10L - Especificação : Material: Aço Inoxidável; Capacidade: 10 L; Características Adicionais: Com Tampa e Pedal - ROMA - Valor Referência: 29,34

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
G. B. DE SOUZA COMERCIO	ROMA	14 Unidade	29,14	407,96	Homologado em 18/10/2024 09:12:50 Por: JORGE LUIZ BARROS CARNEIRO

0089 - CESTI LIXO 15L - Especificação : Material: Aço Inoxidável; Capacidade: 15 L; Características Adicionais: Com Tampa e Pedal. - ROMA - Valor Referência: 38,84

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
G. B. DE SOUZA COMERCIO	ROMA	14 Unidade	38,74	542,36	Homologado em 18/10/2024 09:12:50 Por: JORGE LUIZ BARROS CARNEIRO

0090 - TOALHA ROSTO - Especificação : Material: 100% Algodão; Cor: Branca; Comprimento: 60 CM; Largura: 40 CM. - MULTICLEAN - Valor Referência: 18,36

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
G. B. DE SOUZA COMERCIO	MULTICLEAN	71 Unidade	18,30	1.299,30	Homologado em 18/10/2024 09:12:50 Por: JORGE LUIZ BARROS CARNEIRO

0091 - GUARDANAPO DE PAPEL - Especificação : Material: Celulose; Largura: 20 CM; Comprimento: 23 CM; Cor: Branca; Tipo Folhas: Simples; Acondicionado em embalagem com 100 unidades. - SNOB - Valor Referência: 3,63

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A. L. DE S. PEREIRA COMERCIO	SNOB	141 Pacote	2,70	380,70	Homologado em 18/10/2024 09:12:50 Por: JORGE LUIZ BARROS CARNEIRO

0092 - TOALHA DE PAPEL - Especificação : Material: Papel; Tipo Folha: Dupla Picotada; Quantidade Toalha: 120 UN em Cada Rolo; Comprimento: 20CM; Largura: 22 CM; Cor: Branca; Características Adicionais: Texturizada; Acondicionado em embalagem com 2 Rolos. Aplicação: Higiene Pessoa - MILLI - Valor Referência: 6,91

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A. L. DE S. PEREIRA COMERCIO	MILLI	425 Pacote	5,95	2.528,75	Homologado em 18/10/2024 09:12:50 Por: JORGE LUIZ BARROS CARNEIRO



0093 - LIMPADOR DE IMPUREZAS - LIMPA PISO - Especificação : Composição Básica: Álcool Etoilado, Alcalizante, Corante, Perfume; Aspecto Físico: Líquido; Cor: Avermelhada; Aplicação: Pisos Em Geral; Características Adicionais: Levemente Espumante, Alto Brilho; Acondicionado em embalagem de 1 litro. - UND - Valor Referência: 13,94

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ESSE CHEMICAL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	UND	283 Unidade	6,50	1.839,50	Homologado em 18/10/2024 09:12:50 Por: JORGE LUIZ BARROS CARNEIRO

0094 - REMOVEDOR - LIMPA ALUMÍNIO - Especificação : Limpador Líquido para limpeza; higienização e remoção de manchas em peças, utensílios ou equipamentos de alumínio em cozinhas; Acondicionado em embalagem de 500ml. - POLITRIZ - Valor Referência: 3,65

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A. L. DE S. PEREIRA COMERCIO	POLITRIZ	141 Unidade	2,35	331,35	Homologado em 18/10/2024 09:12:50 Por: JORGE LUIZ BARROS CARNEIRO

0095 - SAPONÁCEO - LIMPADOR MULTI USO - Especificação : Composição: Tensoativos Aniônicos, Alcalinizantes, Espessante; Aplicação: Limpeza; Aspecto Físico: Cremoso; Acondicionado embalagem de 500 ml. - VEJA - Valor Referência: 10,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A. L. DE S. PEREIRA COMERCIO	VEJA	283 Unidade	4,09	1.157,47	Homologado em 18/10/2024 09:12:50 Por: JORGE LUIZ BARROS CARNEIRO

0096 - ÁGUA SANITÁRIA. - Especificação : Composição Química: Hipoclorito De Sódio, Hidróxido De Sódio, Cloreto; Cor: Incolor; Aplicação: Lavagem E Alvejante De Roupas, Banheiras, Pias; Tipo: Comum; Acondicionado embalagem de 5 litros. - UND - Valor Referência: 18,36

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ESSE CHEMICAL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	UND	283 Unidade	15,99	4.525,17	Homologado em 18/10/2024 09:12:50 Por: JORGE LUIZ BARROS CARNEIRO

0097 - PANO PRATO - Especificação : Material: Algodão; Comprimento: 70 CM; Largura: 45 CM; Cor: Diversas (Estampado). - COPA LIMPA - Valor Referência: 11,40

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A. L. DE S. PEREIRA COMERCIO	COPA LIMPA	43 Unidade	4,55	195,65	Homologado em 18/10/2024 09:12:50 Por: JORGE LUIZ BARROS CARNEIRO

0098 - BACIA 10LT - Especificação : Material: Plástico; Capacidade: 10 L; Características Adicionais: Com Tampa; Formato: Redonda. - ARQPLAST - Valor Referência: 18,66

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A. L. DE S. PEREIRA COMERCIO	ARQPLAST	8 Unidade	16,75	134,00	Homologado em 18/10/2024 09:12:50 Por: JORGE LUIZ BARROS CARNEIRO

0099 - COLHER SOPA - Especificação : Material Corpo: Aço Inoxidável; Material Cabo: Aço Inoxidável; Aplicação: Sopa; Características Adicionais: Lisa E Polida Com 1,50 Mm De Espessura. - TRAMONTINA - Valor Referência: 5,68

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A. L. DE S. PEREIRA COMERCIO	TRAMONTINA	141 Unidade	4,75	669,75	Homologado em 18/10/2024 09:12:50 Por: JORGE LUIZ BARROS CARNEIRO

0100 - FACA MESA - Especificação : Material Lâmina: Aço Inoxidável; Material Cabo: Aço Inoxidável; Características Adicionais: Liso, Polido, 23 Cm Comprimento E 3mm Espessura. - TRAMONTINA - Valor Referência: 5,43

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A. L. DE S. PEREIRA COMERCIO	TRAMONTINA	141 Unidade	4,45	627,45	Homologado em 18/10/2024 09:12:50 Por: JORGE LUIZ BARROS CARNEIRO



0101 - GARFO MESA - Especificação : Material Corpo: Aço Inoxidável; Material Cabo: Aço Inoxidável; Tipo: Mesa; Características Adicionais: Liso E Polido. - TRAMONTINA - Valor Referência: 5,30

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A. L. DE S. PEREIRA COMERCIO	TRAMONTINA	141 Unidade	4,00	564,00	Homologado em 18/10/2024 09:12:50 Por: JORGE LUIZ BARROS CARNEIRO

0102 - COPO DE VIDRO - Especificação : Capacidade: 300 ML; Cor: Transparente; Tipo Uso: Água/Suco/Refrigerante. - NADIR - Valor Referência: 6,54

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A. L. DE S. PEREIRA COMERCIO	NADIR	141 Unidade	6,45	909,45	Homologado em 18/10/2024 09:12:50 Por: JORGE LUIZ BARROS CARNEIRO

0103 - XÍCARA - Especificação : Material: Porcelana; Tipo: Café; Capacidade: 270 ML; Características Adicionais: Com Pires. - NADIR - Valor Referência: 9,63

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
G. B. DE SOUZA COMERCIO	NADIR	85 Unidade	9,52	809,20	Homologado em 18/10/2024 09:12:50 Por: JORGE LUIZ BARROS CARNEIRO

0104 - PENEIRA COZINHA - Especificação : Material: Plástico; Material Cabo: Plástico; Diâmetro: 16 CM. - ARQPLAST - Valor Referência: 8,16

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A. L. DE S. PEREIRA COMERCIO	ARQPLAST	5 Unidade	5,85	29,25	Homologado em 18/10/2024 09:12:50 Por: JORGE LUIZ BARROS CARNEIRO

0105 - TAÇA ÁGUA - Especificação : Material: Vidro Transparente Incolor; Altura: 16,10 CM; Diâmetro: 7,30 CM; Capacidade: 300 ML; Uso: Água - NADIR - Valor Referência: 12,66

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A. L. DE S. PEREIRA COMERCIO	NADIR	85 Unidade	12,60	1.071,00	Homologado em 18/10/2024 09:12:50 Por: JORGE LUIZ BARROS CARNEIRO

0106 - PRATO PLÁSTICO. - Especificação : Material: Plástico Duro; Aplicação: Refeição; Diâmetro: 21 CM; Cor: Variado. - ARQPLAST - Valor Referência: 4,76

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A. L. DE S. PEREIRA COMERCIO	ARQPLAST	85 Unidade	4,20	357,00	Homologado em 18/10/2024 09:12:50 Por: JORGE LUIZ BARROS CARNEIRO

0107 - COPO PLÁSTICO - Especificação : Material: Plástico Rígido / Polipropileno; Capacidade: 300 ML; Características Adicionais: Alça Lateral. - ARQPLAST - Valor Referência: 5,16

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A. L. DE S. PEREIRA COMERCIO	ARQPLAST	56 Unidade	4,75	266,00	Homologado em 18/10/2024 09:12:50 Por: JORGE LUIZ BARROS CARNEIRO

0108 - COLHER DE MESA PLÁSTICO - Especificação : Material Corpo: Plástico; Tamanho: Pequeno; Tipo: Refeição. - ARQPLAST - Valor Referência: 3,52

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A. L. DE S. PEREIRA COMERCIO	ARQPLAST	85 Unidade	3,10	263,50	Homologado em 18/10/2024 09:12:50 Por: JORGE LUIZ BARROS CARNEIRO

0109 - BACIA 50L - Especificação : Material: Plástico; Capacidade: 50 L; Cor: Variada; Formato: Redonda. - ARQPLAST - Valor Referência: 62,66

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



A. L. DE S. PEREIRA COMERCIO	ARQPLAST	4 Unidade	62,60	250,40	Homologado em 18/10/2024 09:12:50 Por: JORGE LUIZ BARROS CARNEIRO
------------------------------	----------	-----------	-------	--------	--

0110 - CAIXA PLÁSTICA 55L - Especificação : Material: Plástico Resistente; Comprimento: 56,50 CM; Largura: 38,50 CM; Altura: 37 CM; Transmittância: Transparente; Características Adicionais: Tampa E Travas; Tipo: Caixa Organizadora; Capacidade: 55 L. - ISOESTE - Valor Referência: 60,24

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A. L. DE S. PEREIRA COMERCIO	ISOESTE	8 Unidade	60,20	481,60	Homologado em 18/10/2024 09:12:50 Por: JORGE LUIZ BARROS CARNEIRO

0111 - CAIXA PLÁSTICA 30L - Especificação : Material:Polipropileno; Comprimento: 53 CM; Largura: 37 CM; Altura: 24 CM; Aplicação: Organizador Materiais; Cor: Branca; Transmittância: Transparente; Características Adicionais: Travas E Alças Laterais; Capacidade: 30 L. - ISOESTE - Valor Referência: 40,32

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A. L. DE S. PEREIRA COMERCIO	ISOESTE	8 Unidade	40,25	322,00	Homologado em 18/10/2024 09:12:50 Por: JORGE LUIZ BARROS CARNEIRO

0112 - CANECO DE METAL 6L - Especificação : Material: Alumínio; Capacidade: 6 L; Material Cabo: Baquelite; Características Adicionais: Tipo Fervedor, Bico Escoador. - PANELUX - Valor Referência: 46,05

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A. L. DE S. PEREIRA COMERCIO	PANELUX	4 Unidade	45,95	183,80	Homologado em 18/10/2024 09:12:50 Por: JORGE LUIZ BARROS CARNEIRO

0113 - CANECO DE METAL 3L - Especificação : Material: Alumínio; Capacidade: 3L; Material Cabo: Baquelite; Características Adicionais: Sem Tampa; Aplicação: Uso Em Cozinha. - PANELUX - Valor Referência: 34,99

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A. L. DE S. PEREIRA COMERCIO	PANELUX	8 Unidade	34,60	276,80	Homologado em 18/10/2024 09:12:50 Por: JORGE LUIZ BARROS CARNEIRO

0114 - EMBALAGEM ISOPOR - Especificação : Forma: Caixa Térmica; Capacidade: 170 L; Comprimento: 880 MM; Largura: 489 MM; Altura: 418 MM; Espessura: 100 MM; Características Adicionais: Com Dreno E Tampa; Aplicação: Embalagem Alimentos. - ISOESTE - Valor Referência: 206,49

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A. L. DE S. PEREIRA COMERCIO	ISOESTE	4 Unidade	206,35	825,40	Homologado em 18/10/2024 09:12:50 Por: JORGE LUIZ BARROS CARNEIRO

0115 - BACIA 30L - Especificação : Material: Plástico; Diâmetro: 22,80 CM; Capacidade: 30 L; Cor: Diversos; Características Adicionais: Com Tampa. - ARQPLAST - Valor Referência: 34,32

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A. L. DE S. PEREIRA COMERCIO	ARQPLAST	14 Unidade	33,85	473,90	Homologado em 18/10/2024 09:12:50 Por: JORGE LUIZ BARROS CARNEIRO

0116 - COADOR CAFÉ - Especificação : Material: 100% Algodão; Características Adicionais: Com Cabo; Capacidade: 2 L. - MALIBU - Valor Referência: 5,10

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A. L. DE S. PEREIRA COMERCIO	MALIBU	8 Unidade	5,05	40,40	Homologado em 18/10/2024 09:12:50 Por: JORGE LUIZ BARROS CARNEIRO

0117 - BANDEIJA PLÁSTICO - Especificação : Formato: Redondo, Diâmetro: 45 CM; Material: Plástico Resistente. - ARQPLAST - Valor Referência: 19,32

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A. L. DE S. PEREIRA COMERCIO	ARQPLAST	8 Unidade	19,25	154,00	Homologado em 18/10/2024 09:12:50 Por: JORGE LUIZ BARROS CARNEIRO



0118 - COADOR CAFÉ GRANDE - Especificação : Material: 100% Algodão; Características Adicionais: Com Cabo; Capacidade: 20 L - MALIBU - Valor Referência: 11,73

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A. L. DE S. PEREIRA COMERCIO	MALIBU	8 Unidade	11,65	93,20	Homologado em 18/10/2024 09:12:50 Por: JORGE LUIZ BARROS CARNEIRO

0119 - COPO DESCARTÁVEL 200ML. - Especificação : Material: Plástico; Capacidade: 200 ML; Características Adicionais: Pacote 100 Unidades. - COOBRAS - Valor Referência: 6,40

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A. L. DE S. PEREIRA COMERCIO	COOBRAS	708 Pacote	6,05	4.283,40	Homologado em 18/10/2024 09:12:50 Por: JORGE LUIZ BARROS CARNEIRO

0120 - COPO DESCARTÁVEL 50ML - Especificação : Material: Plástico; Capacidade: 50 ML; Características Adicionais: Pacote 100 Unidades. - COOBRAS - Valor Referência: 4,11

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A. L. DE S. PEREIRA COMERCIO	COOBRAS	708 Pacote	3,65	2.584,20	Homologado em 18/10/2024 09:12:50 Por: JORGE LUIZ BARROS CARNEIRO

0121 - TALHER DESCARTÁVEL COLHER - Especificação : Material: Plástico; Tipo: Colher; Aplicação: Copa E Cozinha; Acondicionado embalagem com 50 unidades. - COOBRAS - Valor Referência: 4,68

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A. L. DE S. PEREIRA COMERCIO	COOBRAS	113 Pacote	4,30	485,90	Homologado em 18/10/2024 09:12:50 Por: JORGE LUIZ BARROS CARNEIRO

0122 - PRATO DESCARTÁVEL 23CM - Especificação : Material: Plástico; Aplicação: Refeição; Características Adicionais: Descartável; Diâmetro: 21 CM; Cor: Branca; Acondicionado embalagem com 10 unidades. - COOBRAS - Valor Referência: 3,75

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A. L. DE S. PEREIRA COMERCIO	COOBRAS	425 Pacote	3,45	1.466,25	Homologado em 18/10/2024 09:12:50 Por: JORGE LUIZ BARROS CARNEIRO

0123 - TALHER DESCATÁVEL GARFO - Especificação : Material: Plástico; Tipo: Garfo; Aplicação: Copa E Cozinha; Características Adicionais: Descartável Resistente; Acondicionado em embalagem com 50 unidades. - COOBRAS - Valor Referência: 3,38

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A. L. DE S. PEREIRA COMERCIO	COOBRAS	85 Pacote	3,15	267,75	Homologado em 18/10/2024 09:12:50 Por: JORGE LUIZ BARROS CARNEIRO

0124 - GARRAFA TÉRMICA 2L - Especificação : Material: Plástico; Capacidade: 2 L; Formato: Cilíndrico; Características Adicionais: Com Tampa Roscável E Ampola Em Vidro Substituível. - TERMOLAR - Valor Referência: 66,66

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A. L. DE S. PEREIRA COMERCIO	TERMOLAR	8 Unidade	66,60	532,80	Homologado em 18/10/2024 09:12:50 Por: JORGE LUIZ BARROS CARNEIRO

0125 - BALDE 50L - Especificação : Material: Plástico Reforçado; Tamanho: Grande; Capacidade: 50 L. - ARQPLAST - Valor Referência: 84,63

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A. L. DE S. PEREIRA COMERCIO	ARQPLAST	6 Unidade	84,55	507,30	Homologado em 18/10/2024 09:12:50 Por: JORGE LUIZ BARROS CARNEIRO

0126 - INSETICIDA AEROSOL - Especificação : Tipo: Aerosol; Aplicação: Domestico; Acondicionado; Acondicionado em embalagem metálica de 300 ml. - BAYGON - Valor Referência: 15,89

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



A. L. DE S. PEREIRA COMERCIO BAYGON 283 Unidade 11,95 3.381,85 Homologado em
18/10/2024 09:12:50
Por: JORGE LUIZ
BARROS CARNEIRO

0127 - TAPETE TECIDO - Especificação : Material: 100% Algodão; Cor: Variado; Largura: 48 CM; Comprimento: 70 CM. - MULTICLEAN - Valor Referência: 23,99

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A. L. DE S. PEREIRA COMERCIO	MULTICLEAN	43 Unidade	23,90	1.027,70	Homologado em 18/10/2024 09:12:50 Por: JORGE LUIZ BARROS CARNEIRO

0128 - ISQUEIRO PORTARIL - Especificação : tamanho Padrão; Comprimento: 8 CM; Cor: Variada. - BIC - Valor Referência: 5,82

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A. L. DE S. PEREIRA COMERCIO	BIC	15 Unidade	5,75	86,25	Homologado em 18/10/2024 09:12:50 Por: JORGE LUIZ BARROS CARNEIRO

0129 - PILHA AA. - Especificação : Tamanho: Pequena; Modelo: Aa; Características Adicionais: Não Recarregável; Sistema Eletroquímico: Alcalina; Tensão Nominal: 1,5 V; Acondicionado embalagem com duas unidades. - DURACEL - Valor Referência: 5,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A. L. DE S. PEREIRA COMERCIO	DURACEL	201 Unidade	5,60	1.125,60	Homologado em 18/10/2024 09:12:50 Por: JORGE LUIZ BARROS CARNEIRO

0130 - PILHA AAA. - Especificação : Tamanho: Palito; Modelo: Aaa; Características Adicionais: Não Recarregável; Sistema Eletroquímico: Alcalina; Tensão Nominal: 1,5 V; Acondicionado em embalagem com 2 unidades. - DURACEL - Valor Referência: 6,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A. L. DE S. PEREIRA COMERCIO	DURACEL	141 Unidade	5,95	838,95	Homologado em 18/10/2024 09:12:50 Por: JORGE LUIZ BARROS CARNEIRO

0131 - GÁS REFINO DE PETRÓLEO - Especificação : Tipo: Gás Liquefeito De Petróleo - Glp; Uso: Doméstico - ULTRAGAS - Valor Referência: 131,70

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A. L. DE S. PEREIRA COMERCIO	ULTRAGAS	71 Botijão	131,65	9.347,15	Homologado em 18/10/2024 09:12:50 Por: JORGE LUIZ BARROS CARNEIRO

JORGE LUIZ BARROS CARNEIRO
Autoridade Competente

Ana Maria Soares da Silva
Operador do processo

